
  
 

 
Beschlussauszug 

aus der 
Sitzung des Hauptausschusses  

vom 19.09.2023 

 
Top 7.4 Finanzierung der Kindertagesstätte "Lütt Matten" ab 01.09.2023 
 
Beschluss: 

Die Stadtvertretung erteilt ihr gemeindliches Einvernehmen für folgende Beträge eines Ganztags-
, Teilzeit- bzw. Halbtagsplatzes in der Kindertagesstätte „Lütt Matten“ ab 01.09.2023. 

Neu halbtags teilzeit ganztags 
Krippe 
Stadt 

507,18 € 
179,36 € 

760,76 € 
179,36 € 

1.267,94€ 
179,36 € 

KG 
Stadt 

317,62 € 
179,36 € 

476,42 € 
179,36 € 

794,04 € 
179,36 € 

Hort 
Stadt 

./. 

./. 
269,77 € 
179,36 € 

449,61 € 
179,36 € 

 

Abstimmungsergebnis: 

Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen 

10 0 0 

 

 
 


