

# Beschlussauszug

## aus der

### Sitzung des Hauptausschusses

#### vom 19.09.2023

---

#### **Top 7.4 Finanzierung der Kindertagesstätte "Lütt Matten" ab 01.09.2023**

##### **Beschluss:**

Die Stadtvertretung erteilt ihr gemeindliches Einvernehmen für folgende Beträge eines Ganztags-, Teilzeit- bzw. Halbtagsplatzes in der Kindertagesstätte „Lütt Matten“ ab 01.09.2023.

<b>Neu</b>	<b>halbtags</b>	<b>teilzeit</b>	<b>ganztags</b>
<b>Krippe</b>	507,18 €	760,76 €	1.267,94€
Stadt	179,36 €	179,36 €	179,36 €
<b>KG</b>	317,62 €	476,42 €	794,04 €
Stadt	179,36 €	179,36 €	179,36 €
<b>Hort</b>	./.	269,77 €	449,61 €
Stadt	./.	179,36 €	179,36 €

##### **Abstimmungsergebnis:**

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
10	0	0